
15ª Reunión                                                 CONCEJO DELIBERANTE                                                       6/8/98
478

S U M A R I O

1. Apertura de la Sesión.
2. Decreto de Convocatoria

ORDENANZAS PREPARATORIAS
3. Declarando de utilidad pública y pago obligatorio los trabajos de ampliación y/o reconstrucción de redes de agua

corriente en el sector delimitado por calles Tetamanti, Avenida Presidente Perón y vías del Ferrocarril Roca (expte.
1150-D-98)

4. Declarando de utilidad pública y pago obligatorio para los propietarios beneficiados la ejecución de la obra de
construcción de pavimentos en diversos barrios de la ciudad (expte. 1517-D-98)

5. Nominación firmantes del Acta

-   1   -
APERTURA DE LA SESIÓN

-En la ciudad de Mar del Plata, Partido de General Pueyrredon, a los seis días del mes de agosto de mil
novecientos noventa y ocho, reunidos en el recinto de sesiones del Honorable Concejo Deliberante, y siendo las
11:17, dice el

Sr. Presidente: Con la presencia de veintidós señores concejales y diecisiete señores mayores contribuyentes damos inicio a
la Asamblea de Concejales y Mayores Contribuyentes convocada para el día de la fecha. Por Secretaría se dará lectura al
Decreto de Convocatoria.

-   2   -
DECRETO DE CONVOCATORIA

Sr. Presidente: Por Secretaría se dará lectura al Decreto de Convocatoria.

Sr. Secretario: (Lee) “Decreto Nº 118. Mar del Plata, 24 de julio de 1998. Visto las Ordenanzas Preparatorias sancionadas
por el Honorable Cuerpo en la sesión pública ordinaria celebrada el día 16 de julio de 1998, según constancias obrantes en los
expedientes  1150-D-98 y 1517-D-98, y  CONSIDERANDO: Que de conformidad con lo establecido por el artículo 98º de la
Ley Orgánica de las Municipalidades, dichas Ordenanzas Preparatorias deben ser consideradas en Asamblea de Concejales y
Mayores Contribuyentes citada a dichos efectos. Por ello el Presidente del Honorable Concejo Deliberante DECRETA:
Artículo 1º : Cítase a Asamblea de Concejales y Mayores Contribuyentes, para el día 06 de agosto de 1998 a las 11:00 horas,
a efectos de considerar el siguiente Orden del Día: -Expediente nº 1150-D-98 : Declárase de utilidad pública y pago
obligatorio los trabajos de ampliación y/o reconstrucción de redes de agua corriente, en el sector delimitado por la calle
Tetamanti, Avenida Presidente Perón y vías del Ferrocarril General Roca. -Expediente nº 1517-D-98 : Declárase de utilidad
pública y pago obligatorio para los propietarios de los inmuebles beneficiados, la ejecución de la obra de construcción de
pavimentos en los barrios: PUNTA MOGOTES: Piedrabuena, entre Av. Martínez de Hoz y Soler. COLINAS DE PERALTA
RAMOS: Lebensohn,  entre Einstein y Beltrami. JURAMENTO: Lanzilota, entre Av. F. De la Plaza y Puán.CERRITO SUR:
Hernández, entre Nápoles y Sicilia. EL MARTILLO: Dolores,  entre W. Morris y Güiraldes. Guiraldes, entre Av. J. P. Ramos
y Dolores. Casildo Villar, entre Sicilia y Morris. González Chavez, entre Sicilia y Morris. Dolores, entre Sicilia y Morris.
CERRITO – SAN SALVADOR.  Marti, entre Vértiz y Azopardo. VILLA PRIMERA: Juncal, entre Av. Libertad y
Chacabuco. Artículo 2º : Comuníquese bajo constancia con transcripción del presente Decreto, adjúntense copias de las
Ordenanzas Preparatorias a considerar, etc. Firmado: Roberto Oscar Pagni, Presidente del H.C.D.; Carlos José Pezzi,
Secretario del H.C.D.”

ORDENANZAS PREPARATORIAS

-   3   -
DECLARANDO DE UTILIDAD PÚBLICA Y PAGO OBLIGATORIO
LOS TRABAJOS DE AMPLIACIÓN Y/O RECONSTRUCCIÓN DE
 REDES DE AGUA CORRIENTE EN EL SECTOR DELIMITADO
 POR CALLES TETAMANTI, AVENIDA PRESIDENTE PERÓN

Y VÍAS DEL FERROCARRIL ROCA
(expte. 1150-D-98)

Sr. Presidente: Proyecto de Ordenanza Preparatoria que consta de tres artículos. Sírvanse marcar sus votos en general:
aprobado. En particular: artículo 1º, aprobado; artículo 2º, aprobado; artículo 3º, de forma. Aprobado en general y en
particular por unanimidad.

-   4   -
DECLARANDO DE UTILIDAD PÚBLICA Y PAGO OBLIGATORIO
PARA LOS PROPIETARIOS BENEFICIADOS LA EJECUCIÓN DE

LA OBRA DE CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTOS EN



15ª Reunión                                                 CONCEJO DELIBERANTE                                                       6/8/98
479

DIVERSOS BARRIOS DE LA CIUDAD
(expte. 1517-D-98)

Sr. Presidente: Proyecto de Ordenanza que consta de cinco artículos. Sírvanse marcar sus votos en general: aprobado. En
particular: artículo 1º, aprobado; artículo 2º, aprobado; artículo 3º, aprobado; artículo 4º, aprobado; artículo 5º, de forma.
Aprobado en general y en particular. Aprobado en general y en particular por unanimidad.

-   5   -
NOMINACIÓN FIRMANTES DEL ACTA

Sr. Presidente: Corresponde nominar un concejal y un mayor contribuyente para la firma del Acta respectiva. Concejal de la
Reta.

Sr. de la Reta: Propongo al concejal González.

Sr. Presidente: Cconcejal Katz.

Sr. Katz: Propongo al mayor contribuyente Senatore.

Sr. Presidente: Bien, quedan nominados el concejal González y el mayor contribuyente Senatore. No habiendo más asuntos
que tratar se levanta la Asamblea.

-Es la hora 11:20

Carlos José Pezzi                                                                                                                                     Roberto Oscar Pagni
     Secretario                                                                                                                                                   Presidente

Ricardo Senatore                                                                                                                                       Jorge Raúl González
Mayor Contribuyente                                                                                                                                      Concejal



15ª Reunión                                                 CONCEJO DELIBERANTE                                                       6/8/98
480

A P É N D I C E

Disposiciones Sancionadas

Ordenanzas
O-6288: Declarando de utilidad pública y pago obligatorio los trabajos de ampliación y/o reconstrucción de redes de

provisión de agua en el sector delimitado por la calle Tetamanti, Avenida Presidente Perón y vías del Ferrocarril
General Roca. (Sumario 3)

O-6289: Declarando de utilidad pública y pago obligatorio para los propietarios de los inmuebles beneficiados la ejecución
de la obra de construcción de pavimentos en diversos barrios (Sumario 4)



15ª Reunión                                                 CONCEJO DELIBERANTE                                                       6/8/98
481

I N S E R C I O N E S

O R D E N A N Z A S

-Sumario 3-

FECHA DE SANCIÓN : 6 de agosto de 1998
NÚMERO DE REGISTRO: O-6288
EXPEDIENTE H.C.D. N°. : 1150 LETRA D AÑO 1998

ORDENANZA

Artículo 1º .- Decláranse de utilidad pública y pago obligatorio los trabajos de ampliación y/o reconstrucción de redes de
provisión de agua corriente, en el sector delimitado por la calle Tetamanti, Avenida Presidente Perón y vías del Ferrocarril
General Roca.

Artículo 2º .- El sector establecido en el artículo anterior queda comprendido en las disposiciones de la Ordenanza  nº 5979.

Artículo 3º .- Comuníquese, etc.-

-Sumario 4-

FECHA DE SANCIÓN : 6 de agosto de 1998
NÚMERO DE REGISTRO: O-6289
EXPEDIENTE H.C.D. N°. : 1517 LETRA D AÑO 1998

ORDENANZA

Artículo 1º .- Declárase de utilidad pública y pago obligatorio para los propietarios de los inmuebles beneficiados, la
ejecución de la obra de construcción de pavimentos en los barrios:

PUNTA MOGOTES
Piedrabuena, entre Av. Martínez de Hoz y Soler.

COLINAS DE PERALTA RAMOS
Lebensohn,  entre Einstein y Beltrami.

JURAMENTO
Lanzilota, entre Av. F. De la Plaza y Puán.

CERRITO SUR
Hernández, entre Nápoles y Sicilia.

EL MARTILLO
Dolores,  entre W. Morris y Güiraldes.
Guiraldes, entre Av. J. P. Ramos y Dolores.
Casildo Villar, entre Sicilia y Morris
González Chavez, entre Sicilia y Morris
Dolores, entre Sicilia y Morris

CERRITO – SAN SALVADOR
Marti, entre Vértiz y Azopardo.

VILLA PRIMERA
Juncal, entre Av. Libertad y Chacabuco.

Artículo 2º .- El prorrateo del costo total de las obras a que se refiere el artículo anterior, se hará según la forma establecida
en la Ordenanza General nº 165 (t.o. Decreto 1138/86).

Artículo 3º .- El pago de las obras a cargo de los vecinos podrá efectuarse al contado o a plazos, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 45º de la Ordenanza General nº 165 (t.o. Decreto 1138/86).

Artículo 4º .- Las obras se realizarán de acuerdo con la modalidad prevista en el artículo 9º de la citada Ordenanza General.

Artículo 5º .- Comuníquese, etc.


	ORDENANZAS PREPARATORIAS
	APERTURA DE LA SESIÓN
	ORDENANZAS PREPARATORIAS
	
	Secretario                                                                                                                                                   Presidente
	Mayor Contribuyente                                                                                                                                      Concejal


	A P É N D I C E
	
	Ordenanzas


	I N S E R C I O N E S
	ORDENANZA
	
	EXPEDIENTE H.C.D. N°.: 1517LETRADAÑO1998


	ORDENANZA
	PUNTA MOGOTES
	COLINAS DE PERALTA RAMOS
	JURAMENTO
	CERRITO SUR
	EL MARTILLO

	Dolores, entre Sicilia y Morris
	CERRITO – SAN SALVADOR
	VILLA PRIMERA


